ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «БАЙКОНУР»

(ГБУ СОК «БАЙКОНУР»)

П Р И К А З

_________________________________________________________________
   27.02.2020                                                                               № 01-05/55
О мероприятии по минимизации коррупционных рисков

В ГБУ СОК «Байконур»

          В  целях  реализации  положений Федерального закона   от   25.12.2008     № 273-ФЗ   « О   противодействии коррупции»,   Указа   Президента   РФ   от 02.04.2013    № 309   «О    мерах     по     реализации      отдельных положений Федерального     закона   « О    противодействии    коррупции»,      согласно Методическим рекомендациях по разработке и принятию организациями мер по    предупреждению    и    противодействию     коррупции,    утвержденным Министерством труда и социальной защиты РФ от 08.11.2013, приказываю:

          1.  В локальных нормативных актах предусмотреть нормы по контролю за  осуществлением  мероприятий  по  минимизации  коррупционных  рисков согласно   утвержденной    карте    коррупционных   рисков,     утвержденной приказом    начальника    ГБУ   СОК «Байконур» от 06 июля 2017 года № 01-05/162 «Об   утверждении  порядка  оценки  коррупционных  рисков».

2.  Ответственному  за  профилактику   коррупционных    и            иных правонарушений  в ГБУ СОК «Байконур»  Горбачевой З.В.  два  раза  в     год проводить  контроль   по  минимизации   коррупционных   рисков     согласно утвержденной карте коррупционных рисков.

3.  Бухгалтеру  Карелиной С.А  разместить   на официальном сайте ГБУ СОК «Байконур» данный приказ.

4.  Контроль   за   исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.

Начальник ГБУ СОК «Байконур»                                                 Б.Р.Мусаев